

## Wertenachweis zum Vorjahresvergleich

November 2022 - Handelsrecht

SKR: 04 BWA-Nr.: 1 BWA-Form: DATEV-BWA Wareneinsatz: Wareneinkauf

Bezeichnung	Nov/2022	Nov/2021	Veränderung absolut	in %	Jan/2022 - Nov/2022	Jan/2021 - Nov/2021	Veränderung absolut	in %
<b>Umsatzerlöse</b>								
4000 0 CAMPINGGEBÜHREN GÄSTE 7 %	4.412,10	3.458,07	954,03	27,59	1.771.904,72	1.641.974,51	129.930,21	7,91
4001 0 SONST.CAMPINGGEBÜHREN 19 %	2.798,96	4.371,94	-1.572,98	-35,98	221.300,39	174.549,05	46.751,34	26,78
4002 0 MIETE 19%	5.396,70	6.771,45	-1.374,75	-20,30	29.625,58	26.549,79	3.075,79	11,58
4003 0 MIETE OHNE MWST. § 4 NR. 12 USTG	752,71	734,16	18,55	2,53	11.036,26	8.075,76	2.960,50	36,66
4004 0 ENERGIE 19%	0,00	8.455,43	-8.455,43	-100,00	0,00	8.455,43	-8.455,43	-100,00
4005 0 WASSER 19%	3.436,76	17.489,56	-14.052,80	-80,35	3.840,12	17.489,56	-13.649,44	-78,04
4006 0 ABWASSER 19%	4.957,56	22.537,22	-17.579,66	-78,00	4.957,56	22.537,22	-17.579,66	-78,00
4007 0 GEWERBETREIBENDE 19%	25.737,04	36.305,25	-10.568,21	-29,11	46.848,04	42.585,98	4.262,06	10,01
4009 0 WÄSCHEAUSLEIH 19%	-16,81	-16,81	0,00	0,00	16,79	0,00	16,79	
4010 0 Pacht 19%	810,00	22.710,00	-21.900,00	-96,43	22.710,00	22.710,00	0,00	0,00
4011 0 MÜLL 19%	0,00	7.512,00	-7.512,00	-100,00	7.512,00	7.512,00	0,00	0,00
4012 0 DUSCHCHIP 7%	846,44	2.097,09	-1.250,65	-59,64	73.934,98	79.663,78	-5.728,80	-7,19
4013 0 ÜN Schlafstrandkorb 7%	0,00	-676,08	676,08	100,00	0,00	0,00	0,00	
4014 0 SONSTIGE ERLÖSE 19%	64,52	2.269,06	-2.204,54	-97,16	6.987,90	8.457,06	-1.469,16	-17,37
4015 0 Erlöse 7% FeWo / Bungalow	1.794,46	5.218,14	-3.423,68	-65,61	61.107,96	45.532,91	15.575,05	34,21
4016 0 Leistungen oh. USt an Gemeinde	15.000,00	0,00	15.000,00		15.000,00	15.000,00	0,00	0,00
4016 1 Leistungen m. USt an Gemeinde	12.605,04	0,00	12.605,04		12.605,04	12.605,04	0,00	0,00
4017 0 RESERV.-GEBÜHR CAMP 19%	210,08	1.089,08	-879,00	-80,71	46.700,81	38.823,58	7.877,23	20,29
4018 0 MAHNGBÜHREN	14,00	1,50	12,50	833,33	64,50	17,00	47,50	279,41
4020 0 CAMPING-CARD 19%	0,00	0,00	0,00		554,59	1.895,79	-1.341,20	-70,75
4050 0 KURTAKE 7%	31.315,85	55.212,04	-23.896,19	-43,28	623.603,48	581.927,07	41.676,41	7,16
4052 0 STRANDKORBSTANDGEB.19%	0,00	4.432,77	-4.432,77	-100,00	6.743,71	6.596,64	147,07	2,23
4057 0 PARKPLATZGEBÜHREN 19%	10.151,12	16.382,81	-6.231,69	-38,04	164.310,59	175.284,63	-10.974,04	-6,26
4059 0 HAFENEINNAHMEN 19%	420,17	635,05	-214,88	-33,84	6.745,07	6.283,49	461,58	7,35
4060 0 EINTRITTSGELDER 19%	904,45	620,17	284,28	45,84	2.026,26	1.181,50	844,76	71,50
4062 0 ABLICHTUNGEN 19%	0,00	1,85	-1,85	-100,00	24,55	20,33	4,22	20,76
4063 0 ERLÖSE SPORTHALLE 19% UST	2.463,42	728,13	1.735,29	238,32	12.193,13	7.271,90	4.921,23	67,67
4065 0 PROV.ZIMMERVERMITTL 19%	613,91	504,88	109,03	21,60	42.400,15	39.135,50	3.264,65	8,34
4066 0 PACTH O. MWST	300,00	8.252,12	-7.952,12	-96,36	8.252,12	8.552,12	-300,00	-3,51
4070 0 LIEGEGEBÜHR STAGNISS 19% UST	134,87	3.978,78	-3.843,91	-96,61	35.006,93	38.476,60	-3.469,67	-9,02
4100 0 Steuerfreie Umsätze § 4 Nr. 8 ff. UStG	0,00	0,00	0,00		139,90	38,00	101,90	268,16
4200 0 CAMPINGGEBÜHR DAUER CAMPER OH. UST.	1.925,00	1.900,00	25,00	1,32	297.512,05	238.126,72	59.385,33	24,94
4201 0 Nutzung Ostseehalle Schulzweckverband	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00
4204 0 Energie Dauercamper o. MwSt.	1.367,10	1.229,40	137,70	11,20	10.781,06	10.361,89	419,17	4,05
4301 0 Erlöse Energie Camp.Gäste 7%	3.810,27	7.027,64	-3.217,37	-45,78	151.420,83	145.566,32	5.854,51	4,02
4302 0 Erlöse 7% sonst.	26,40	30,37	-3,97	-13,07	1.180,42	1.332,90	-152,48	-11,44
4401 0 Erlöse aus Veranstaltungen 19% USt	0,00	0,00	0,00		0,00	203,11	-203,11	-100,00
4560 0 Provisionsumsätze 0% USt	14,45	0,00	14,45		53,86	94,27	-40,41	-42,87
4566 0 Provisionsumsätze 7% USt	5,23	0,00	5,23		99,80	0,00	99,80	
4569 0 Provisionsumsätze 19% USt	3,58	2,90	0,68	23,45	469,79	214,64	255,15	118,87
4735 0 Gewährte Skonti 16 % USt	0,00	0,00	0,00		0,00	-0,04	0,04	100,00
	142.275,38	251.265,97	-108.990,59	-43,38	3.709.670,94	3.445.102,05	264.568,89	7,68
<b>Bestandsveränderg. FE/UE</b>								
<b>Aktivierte Eigenleistungen</b>								

## Wertenachweis zum Vorjahresvergleich

November 2022 - Handelsrecht

SKR: 04 BWA-Nr.: 1 BWA-Form: DATEV-BWA Wareneinsatz: Wareneinkauf

Bezeichnung	Nov/2022	Nov/2021	Veränderung absolut	in %	Jan/2022 - Nov/2022	Jan/2021 - Nov/2021	Veränderung absolut	in %
<b>Gesamtleistung</b>	<b>142.275,38</b>	<b>251.265,97</b>	<b>-108.990,59</b>	<b>-43,38</b>	<b>3.709.670,94</b>	<b>3.445.102,05</b>	<b>264.568,89</b>	<b>7,68</b>
<b>Material-/Wareneinkauf</b>								
5200 0 Wareneingang	0,00	44,00	-44,00	-100,00	3.058,90	2.418,32	640,58	26,49
5730 0 Erhaltene Skonti	37,69	0,00	37,69		-3,20	-88,20	85,00	96,37
5734 0 Erhaltene Skonti Einkauf RHB 7% Vorst.	0,00	0,00	0,00		-12,52	-5,38	-7,14	-132,71
5738 0 Erhaltene Skonti Einkauf RHB 19% Vorst.	-308,25	-107,69	-200,56	-186,24	-2.490,05	-4.045,79	1.555,74	38,45
5739 0 Erhaltene Skonti Einkauf RHB 16% Vorst.	0,00	0,00	0,00		0,00	-117,95	117,95	100,00
5900 1 Fremdleistungen	0,00	0,00	0,00		0,00	530,00	-530,00	-100,00
5905 0 Fremdleistungen aufzut.VSt	0,00	0,00	0,00		4.838,86	27.310,75	-22.471,89	-82,28
5906 0 Fremdleistungen 19% VorSt	0,00	0,00	0,00		69.353,54	58.157,45	11.196,09	19,25
5908 0 Fremdleistungen 7% Vorsteuer	9.264,05	11.167,48	-1.903,43	-17,04	142.991,50	126.816,82	16.174,68	12,75
	8.993,49	11.103,79	-2.110,30	-19,01	217.737,03	210.976,02	6.761,01	3,20
<b>Rohertrag</b>	<b>133.281,89</b>	<b>240.162,18</b>	<b>-106.880,29</b>	<b>-44,50</b>	<b>3.491.933,91</b>	<b>3.234.126,03</b>	<b>257.807,88</b>	<b>7,97</b>
<b>So. betr. Erlöse</b>								
4830 0 FREMDENVERKEHRSABG.	0,00	-511,12	511,12	100,00	16.803,30	16.433,10	370,20	2,25
4835 0 Sonst. Erträge betriebl. und regelmäßig	0,00	352,03	-352,03	-100,00	0,00	11.552,65	-11.552,65	-100,00
	0,00	-159,09	159,09	100,00	16.803,30	27.985,75	-11.182,45	-39,96
<b>Betrieblicher Rohertrag</b>	<b>133.281,89</b>	<b>240.003,09</b>	<b>-106.721,20</b>	<b>-44,47</b>	<b>3.508.737,21</b>	<b>3.262.111,78</b>	<b>246.625,43</b>	<b>7,56</b>
<b>Kostenarten:</b>								
<b>Personalkosten</b>								
6020 0 Geh. Angestellte	89.235,94	110.982,18	-21.746,24	-19,59	632.967,03	661.456,16	-28.489,13	-4,31
6021 0 Geh. Angest. Saison	28.960,34	25.401,60	3.558,74	14,01	207.517,65	178.140,53	29.377,12	16,49
6075 0 Zuschüsse Agenturen für Arbeit	0,00	-400,07	400,07	100,00	-7.800,00	-14.601,59	6.801,59	46,58
6080 0 vermögensw. Leistung	48,22	48,22	0,00	0,00	518,78	512,13	6,65	1,30
6110 0 gesetzl.soz.Aufwendg	18.129,38	21.290,48	-3.161,10	-14,85	131.978,47	146.336,53	-14.358,06	-9,81
6111 0 ARBEITGEBERANTEIL SV SAISON	5.597,56	5.235,15	362,41	6,92	40.621,29	33.371,83	7.249,46	21,72
6120 0 Unfallumlage	0,00	0,00	0,00		8.296,08	7.509,59	786,49	10,47
6130 0 Freiwillige soziale Aufwendg. LSt-frei	0,00	100,00	-100,00	-100,00	4.569,92	792,92	3.777,00	476,34
6150 0 Versorgungskassen	3.186,33	3.948,52	-762,19	-19,30	23.209,30	24.207,62	-998,32	-4,12
6151 0 lohnst.Versorgungska	141,12	165,88	-24,76	-14,93	332,19	349,65	-17,46	-4,99
6152 0 Versorgungskassen Saison	1.017,46	891,17	126,29	14,17	7.343,60	6.079,14	1.264,46	20,80
	146.316,35	167.663,13	-21.346,78	-12,73	1.049.554,31	1.044.154,51	5.399,80	0,52
<b>Raumkosten</b>								
6305 0 Wäschereinigung	0,00	0,00	0,00		925,23	756,96	168,27	22,23

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

## Wertenachweis zum Vorjahresvergleich

November 2022 - Handelsrecht

SKR: 04 BWA-Nr.: 1 BWA-Form: DATEV-BWA Wareneinsatz: Wareneinkauf

Bezeichnung	Nov/2022	Nov/2021	Veränderung		Jan/2022 - Nov/2022	Jan/2021 - Nov/2021	Veränderung	
			absolut	in %			absolut	in %
<b>Raumkosten</b>								
6315 0 PACHT	0,00	1.073,71	-1.073,71	-100,00	87.000,00	88.073,71	-1.073,71	-1,22
6320 0 Heizung	4.466,17	-5.736,97	10.203,14	177,85	71.515,88	35.033,38	36.482,50	104,14
6321 0 Elektroenergie	13.506,30	14.264,50	-758,20	-5,32	154.074,07	145.833,54	8.240,53	5,65
6322 0 Wasser	5.510,27	6.846,73	-1.336,46	-19,52	49.577,47	65.263,56	-15.686,09	-24,03
6324 0 Müll	3.464,64	1.287,33	2.177,31	169,13	124.296,79	114.901,74	9.395,05	8,18
6325 0 Fäkalien	8.951,00	7.545,00	1.406,00	18,63	80.535,00	72.604,00	7.931,00	10,92
6330 0 Reinigung	0,00	0,00	0,00		27.921,00	19.614,00	8.307,00	42,35
6350 0 UNTERHALTG.GRUNDSTÜCKE	0,00	6.112,51	-6.112,51	-100,00	16.722,34	138.441,47	-121.719,13	-87,92
	35.898,38	31.392,81	4.505,57	14,35	612.567,78	680.522,36	-67.954,58	-9,99
<b>Betriebliche Steuern</b>								
7680 0 Grundsteuer	0,00	0,00	0,00		6.935,90	7.158,03	-222,13	-3,10
7685 0 Kfz-Steuern	173,00	123,00	50,00	40,65	1.409,00	1.516,00	-107,00	-7,06
	173,00	123,00	50,00	40,65	8.344,90	8.674,03	-329,13	-3,79
<b>Versicherungen/Beiträge</b>								
6400 0 Versicherung	0,00	0,00	0,00		5.786,42	5.527,42	259,00	4,69
6420 0 Beiträge u. Gebühren	0,00	0,00	0,00		2.309,50	2.309,50	0,00	0,00
6430 0 KÜNSTLERSOZIALKASSE, GEMA, FVA	940,81	229,43	711,38	310,06	3.428,24	3.153,54	274,70	8,71
6437 0 Nicht abzf.Verspät.zuschlag/Zwangsgeld	41,18	0,00	41,18		43,38	9,30	34,08	366,45
	981,99	229,43	752,56	328,01	11.567,54	10.999,76	567,78	5,16
<b>Besondere Kosten</b>								
<b>Fahrzeugkosten (ohne Steuer)</b>								
6520 0 KFZ-Versicherung	0,00	0,00	0,00		7.467,94	6.584,27	883,67	13,42
6530 0 lfd.KFZ-Kosten	1.475,11	1.336,93	138,18	10,34	12.215,83	9.726,40	2.489,43	25,59
6540 0 KFZ-Reparaturen	5.226,12	533,45	4.692,67	879,68	19.042,67	15.171,55	3.871,12	25,52
6570 0 Sonst. KFZ-Kosten	0,00	0,00	0,00		0,00	747,90	-747,90	-100,00
	6.701,23	1.870,38	4.830,85	258,28	38.726,44	32.230,12	6.496,32	20,16
<b>Werbe-/Reisekosten</b>								
6600 0 Werbekosten	149,00	125,00	24,00	19,20	61.945,24	52.904,06	9.041,18	17,09
6601 0 Marketingkosten Bernsteinbäder	1.384,00	2.691,82	-1.307,82	-48,58	14.152,51	10.680,42	3.472,09	32,51
6610 0 Geschenk abzugsfähig ohne § 37b EStG	0,00	230,16	-230,16	-100,00	0,00	302,31	-302,31	-100,00
6640 0 Bewirtungskosten	0,00	0,00	0,00		341,86	118,12	223,74	189,42
6643 0 Aufmerksamkeiten	16,77	263,02	-246,25	-93,62	2.211,28	1.971,03	240,25	12,19
6644 0 Nicht abzugsfähige Bewirtungskosten	0,00	0,00	0,00		146,51	50,66	95,85	189,20
6645 0 Nicht abzugsfähige Betriebsausgaben	10.349,97	6.296,42	4.053,55	64,38	63.164,59	79.122,33	-15.957,74	-20,17
6650 0 Reisek.Übern/Fahrtk	28,50	328,04	-299,54	-91,31	1.400,86	1.584,55	-183,69	-11,59
6664 0 Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand	0,00	0,00	0,00		8,00	68,07	-60,07	-88,25
	11.928,24	9.934,46	1.993,78	20,07	143.370,85	146.801,55	-3.430,70	-2,34
<b>Kosten Warenabgabe</b>								
6770 0 Verkaufsprovisionen/Buchungsgebühren	1.579,11	470,87	1.108,24	235,36	30.346,39	27.906,48	2.439,91	8,74

## Wertenachweis zum Vorjahresvergleich

November 2022 - Handelsrecht

SKR: 04 BWA-Nr.: 1 BWA-Form: DATEV-BWA Wareneinsatz: Wareneinkauf

Bezeichnung	Nov/2022	Nov/2021	Veränderung absolut	in %	Jan/2022 - Nov/2022	Jan/2021 - Nov/2021	Veränderung absolut	in %
<b>Abschreibungen</b>								
6976 0 Kalkulatorische Abschreibungen	32.600,00	32.600,00	0,00	0,00	358.600,00	358.600,00	0,00	0,00
<b>Reparatur/Instandhaltung</b>								
6450 0 Rep/Instandh.Bauten	378,00	4.242,25	-3.864,25	-91,09	40.566,24	64.801,33	-24.235,09	-37,40
6470 0 REP/INSTANDH. AUSSTATTUNG	18.103,07	4.434,79	13.668,28	308,21	85.234,96	68.261,21	16.973,75	24,87
6495 0 Wartungskosten für Hard- und Software	2.089,58	644,36	1.445,22	224,29	31.694,08	29.268,50	2.425,58	8,29
	20.570,65	9.321,40	11.249,25	120,68	157.495,28	162.331,04	-4.835,76	-2,98
<b>Sonstige Kosten</b>								
6300 0 Veranstaltungen	6.748,94	5.319,43	1.429,51	26,87	116.528,42	43.628,55	72.899,87	167,09
6301 0 DLRG	0,00	528,00	-528,00	-100,00	18.928,50	17.692,80	1.235,70	6,98
6302 0 sonstige kosten dlrgr	2.424,75	4.794,32	-2.369,57	-49,42	15.830,10	13.454,23	2.375,87	17,66
6303 0 Wachschutz	4.352,71	0,00	4.352,71		61.095,16	48.075,83	13.019,33	27,08
6800 0 Porto	59,50	46,50	13,00	27,96	2.313,12	2.121,03	192,09	9,06
6805 0 Telefon	687,21	1.100,53	-413,32	-37,56	6.836,11	6.947,59	-111,48	-1,60
6811 0 Rundfunk	0,00	0,00	0,00		807,84	782,40	25,44	3,25
6815 0 Bürobedarf	410,70	0,00	410,70		7.589,91	5.205,78	2.384,13	45,80
6820 0 Bücher/Zeitschriften	0,00	0,00	0,00		694,41	597,67	96,74	16,19
6821 0 Fortbildungskosten	289,00	157,98	131,02	82,93	6.385,68	9.380,29	-2.994,61	-31,92
6825 0 Rechts-u.Beratungsk.	694,55	2.705,64	-2.011,09	-74,33	5.050,95	9.478,97	-4.428,02	-46,71
6827 0 KOSTEN JAHRESABSCHLUßERSTELLUNG	0,00	0,00	0,00		0,00	196,86	-196,86	-100,00
6830 0 Buchführungskosten	179,00	179,00	0,00	0,00	1.969,00	1.969,00	0,00	0,00
6831 0 Lohnbearbeitungsgeb.	746,00	0,00	746,00		2.714,00	2.816,52	-102,52	-3,64
6832 0 Wasserproben	114,00	0,00	114,00		1.742,50	1.309,00	433,50	33,12
6835 0 Mieten für Einrichtungen bewegliche WG	1.574,62	158,00	1.416,62	896,59	19.973,33	34.189,85	-14.216,52	-41,58
6842 1 Leasing WSA Parkautomat 70816 (2021)	0,00	236,90	-236,90	-100,00	0,00	3.184,52	-3.184,52	-100,00
6842 2 Leasing Kehrmaschine VG-W 950	736,39	736,39	0,00	0,00	8.100,29	8.100,29	0,00	0,00
6842 3 Leasing Kopierer	0,00	60,10	-60,10	-100,00	540,90	661,10	-120,20	-18,18
6842 4 Leasing VW Crafter VG-KV 22 (2021)	323,00	323,00	0,00	0,00	3.553,00	2.261,00	1.292,00	57,14
6842 5 Leasing Archiv-Server (2022)	429,00	0,00	429,00		1.339,43	325,00	1.014,43	312,13
6845 0 Werkzeug/Kleingeräte	420,07	871,30	-451,23	-51,79	17.244,85	5.336,90	11.907,95	223,12
6850 0 Betriebsbedarf	1.509,16	693,19	815,97	117,71	55.635,01	44.440,75	11.194,26	25,19
6851 0 Camping-Card	523,00	0,00	523,00		10.331,00	0,00	10.331,00	
6852 0 Arbeitsschutzbekleidg. u. Sicherheit	232,70	416,44	-183,74	-44,12	5.170,65	11.805,30	-6.634,65	-56,20
6855 0 Sonst.Kost.Geldverk.	304,10	293,01	11,09	3,78	23.105,80	18.301,83	4.803,97	26,25
6856 0 Sonstige Kosten	983,00	232,47	750,53	322,85	21.515,59	15.439,30	6.076,29	39,36
6860 0 Nicht abzieh. VoSt (so betr Aufwand)	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00	44.000,00	44.000,00	0,00	0,00
	27.741,40	22.852,20	4.889,20	21,39	458.995,55	351.702,36	107.293,19	30,51
<b>Gesamtkosten</b>	<b>284.490,35</b>	<b>276.457,68</b>	<b>8.032,67</b>	<b>2,91</b>	<b>2.869.569,04</b>	<b>2.823.922,21</b>	<b>45.646,83</b>	<b>1,62</b>
<b>Betriebsergebnis</b>	<b>-151.208,46</b>	<b>-36.454,59</b>	<b>-114.753,87</b>	<b>-314,79</b>	<b>639.168,17</b>	<b>438.189,57</b>	<b>200.978,60</b>	<b>45,87</b>

## Wertenachweis zum Vorjahresvergleich

November 2022 - Handelsrecht

SKR: 04 BWA-Nr.: 1 BWA-Form: DATEV-BWA Wareneinsatz: Wareneinkauf

Bezeichnung	Nov/2022	Nov/2021	Veränderung		Jan/2022 -	Jan/2021 -	Veränderung	
			absolut	in %	Nov/2022	Nov/2021	absolut	in %
<b>Zinsaufwand</b>								
7320 0 Zinsaufwendungen f.lfr.Verbundlichkeit.	0,00	0,00	0,00		0,00	1.068,51	-1.068,51	-100,00
<b>Sonstiger neutraler Aufwand</b>								
6352 0 Grünanlagenpflege	4.253,00	1.428,02	2.824,98	197,82	53.376,24	29.937,89	23.438,35	78,29
6391 0 Zuwendg.Spenden wissensch./kult. Zweck	0,00	0,00	0,00		1.750,00	0,00	1.750,00	
6960 0 Periodenfremde Aufwendungen	1.210,02	74,86	1.135,16	1.516,38	5.982,54	3.130,12	2.852,42	91,13
	5.463,02	1.502,88	3.960,14	263,50	61.108,78	33.068,01	28.040,77	84,80
<b>Neutraler Aufwand</b>	<b>5.463,02</b>	<b>1.502,88</b>	<b>3.960,14</b>	<b>263,50</b>	<b>61.108,78</b>	<b>34.136,52</b>	<b>26.972,26</b>	<b>79,01</b>
<b>Zinserträge</b>								
<b>Sonstiger neutraler Ertrag</b>								
4839 0 Sonstige Erträge unregelmäßig	224,79	123,24	101,55	82,40	1.792,82	1.901,93	-109,11	-5,74
4845 0 Erlöse Sachanlageverkäufe 19% USt, BG	0,00	0,00	0,00		0,00	6.344,54	-6.344,54	-100,00
4931 0 ERTRÄGE AUS AUFL. SOPO ZUSCHUß LFI	17.980,00	17.980,00	0,00	0,00	197.780,00	197.780,00	0,00	0,00
4960 0 Periodenfremde Erträge	0,00	0,00	0,00		293,64	0,00	293,64	
4970 0 VERSICHERUNGSENTSCHÄDIGUNG	200,00	0,00	200,00		2.652,65	2.418,60	234,05	9,68
	18.404,79	18.103,24	301,55	1,67	202.519,11	208.445,07	-5.925,96	-2,84
<b>Verrechnete kalk. Kosten</b>								
<b>Neutraler Ertrag</b>	<b>18.404,79</b>	<b>18.103,24</b>	<b>301,55</b>	<b>1,67</b>	<b>202.519,11</b>	<b>208.445,07</b>	<b>-5.925,96</b>	<b>-2,84</b>
<b>Kontenklasse unbesetzt</b>								
<b>Ergebnis vor Steuern</b>	<b>-138.266,69</b>	<b>-19.854,23</b>	<b>-118.412,46</b>	<b>-596,41</b>	<b>780.578,50</b>	<b>612.498,12</b>	<b>168.080,38</b>	<b>27,44</b>
<b>Steuern Einkommen u. Ertrag</b>								
7600 0 Körperschaftsteuer	0,00	0,00	0,00		11.733,00	11.733,00	0,00	0,00
7608 0 Solidaritätszuschlag	0,00	0,00	0,00		645,30	645,30	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00		12.378,30	12.378,30	0,00	0,00
<b>Vorläufiges Ergebnis</b>	<b>-138.266,69</b>	<b>-19.854,23</b>	<b>-118.412,46</b>	<b>-596,41</b>	<b>768.200,20</b>	<b>600.119,82</b>	<b>168.080,38</b>	<b>28,01</b>